PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 35/2013

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

0146/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  CUIDADOR(A)  DE  PACIENTE  EGRESSO  DE  INTERNAÇÃO
PSIQUIÁTRICA  DE  LONGA  PERMANÊNCIA  COM  SERVIÇO  DE  HOSPEDAGEM,  ALIMENTAÇÃO  E
CUIDADOS  ESPECIAIS  (EM  ATENDIMENTO  A  REQUISIÇÃO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO), processo
homologado em 20/07/2011. Contratado:
ARLINDA DAVID MELO - ME.. R$ 23.941,92.
Vigência:  Terceiro Termo de Aditamento, firmado em 01/10/2013, com início em 20/10/2013 e término em
19/10/2014.

0066/2012  –  CONTRATAÇÃO  DE  CUIDADOR(A)  DE  PACIENTE  EGRESSO  DE  INTERNAÇÃO
PSIQUIÁTRICA  DE  LONGA  PERMANÊNCIA  COM  SERVIÇO  DE  HOSPEDAGEM,  ALIMENTAÇÃO  E
CUIDADOS ESPECIAIS (EM ATENDIMENTO A DECISÃO JUDICIAL), processo homologado em 27/07/2012.
Contratado:
ARLINDA DAVID MELO – ME.. R$ 28.831,56.
Vigência:  Segundo Termo de Aditamento, firmado em 01/10/2013, com início em 27/10/2013 e término em
26/10/2014.

0178/2013 – CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ATENDIMENTO
AO PROGRAMA PRONATEC – CONVÊNIO – CONTA: 467-4. Termo de Revogação, firmado em 30/10/2013,
em razão de que todos os licitantes que participaram da disputa terem sido inabilitados por não apresentarem
a documentação exigida para a habilitação.

0183/2013 – AQUISIÇÃO DE BANANA PRATA E BATATA INGLESA PARA O RESTAURANTE POPULAR –
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processo homologado em 18/10/2013. Contratado:
ADRIANA DE OLIVEIRA NUNES COSTA.. R$ 16.960,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 18/10/2013.

0185/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR  RURAL, processo
homologado em 07/10/2013. Contratados:
MANOEL MESSIAS NUNES DE OLIVEIRA.. R$ 7.368,40.
ANILTON SOARES GUSMÃO JUNIOR.. R$ 17.651,40.
JAIR DOS SANTOS SILVA.. R$ 8.387,60.
Vigência: Será de 52 (cinqüenta e dois) dias letivos a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato
em 10/10/2013.

0186/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA  A  REDE  MUNICIPAL  DE  SAÚDE, processo
homologado em 07/10/2013. Contratados:
FARMACONN LTDA.. R$ 16.850,00.
HOSPFAR IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA.. R$ 16.850,00.
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.. R$ 31.629,00.
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA.. R$ 50.058,00.
COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA.. R$ 34.070,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 07/10/2013.

0193/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO,  FLANELA,  COPOS  DESCARTÁVEIS  E
LIVROS PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 22/10/2013. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.. R$ 8.175,49.
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA.. R$ 1.392,55.
PASCELLY E CIA LTDA.. R$ 6.630,35.
Vigência: Entrega Imediata.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0198/2013 – AQUISIÇÃO DE PLACAR ELETRÔNICO PARA USO NO GINÁSIO MUNICIPAL ANA LOPES,
processo homologado em 17/10/2013. Contratado:
VISUAL SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA.. R$ 3.400,00.
Vigência: Entrega Imediata

Montes Claros (MG), 01 de novembro de 2013.

Pregoeiro Municipal